
COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

COPIA

DETERMINAZIONE N. 80
Data di Registrazione 23/05/2024

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE "LA DIGITALIZZAZIONE
DEGLI APPALTI"

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTI:
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell'Ente;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai procedimenti amministrativi”,
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l'art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle

leggi sull'ordinamento degli enti locali”,
- l'art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità

amministrativa e contabile negli enti locali;
- l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti
locali;

- l'art, 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni
di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali;

- i principi generali del codice dei contratti di cui ald.lgs. 36/2023;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 11.03.2024, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;
VISTO che l'Associazione Comuni Bresciani (ACB) organizza un webinar dal titolo "La
digitalizzazione degli appalti: l'acquisizione del CIG nella PCP e la verifica requisiti tramite FVOE
2.0 Esercitazioni”;
DATO ATTO che la quota di partecipazione per ogni ente è pari a complessivi € 80,00 iva esente,
ai sensi dell'art. 10 D.P.R. 633/1972 come modificato dall'art. 14 comma 10 legge 24/12/93 n. 573;
RILEVATA la volontà di iscrivere al predetto corso il Responsabile dell'Area Tecnica, al fine di un
aggiomamento sulle procedure di che trattasi;
DATO ATTO che è non stato acquisito il codice CIG in quanto la partecipazione di un dipendente
di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto
di servizi di formazione (paragrafo 3.9 Determinazione AVCP, ora ANAC, n. 4/2011);

RITENUTO di procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa;
VISTO il vigente regolamento di contabilità del Comune:



COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni
consecutivi;

DETERMINA

1. DI ASSUMERE l'impegno di spesa a favore di A.C.B. Servizi s.r.l., con sede in Via Creta n. 42 a
Brescia (BS), per un importo di € 80,00 (IVA esente), per la partecipazione al webinar dal titolo
“La digitalizzazione degli appalti: l'acquisizione del CIG nella PCP e la verifica requisiti tramite
FVOE 2.0 Esercitazioni”;

2. DI IMPUTARE la spesa di € 80,00 iva esente al cap. 01101.03.1040 “Spese per la formazione,
l'aggiomamento, la riqualificazione del personale” del Bilancio di previsione 2024/2026 —
esercizio 2024;

3. DI DARE ATTO che la spesa è esigibile entro il 31.12.2024;
4. DI DARE ATTO che l'esecutività del presente atto è determinata dalla procedura prevista

dall’art. 183, comma 7 delD.Lgs. 267/2000;

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di
Angolo Terme per quindi giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Domenico Rescigno



COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 80
Data di Registrazione 23/05/2024

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE "LA DIGITALIZZAZIONE
DEGLI APPALTI"

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione in oggetto, ai
sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7 del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Anno | Intervento / Capitolo ImplAce. | Importo
2024 01101.03.1040 18705 |__80,00 |

Angolo Terme, 23/05/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO
FINANZIARIA

f.to Rag. Paolo Arisi

ADEMPIMENTI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo del Comune
il ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale
wwiw.comune.angolo-terme.bs.it ex art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69.
Si attesta altresì che la presente determinazione viene comunicata alla Giunta Comunale.

Angolo Terme, IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Domenico Rescigno

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Angolo Terme, IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DAft. Domenico Rescighopuczuae Vf

24/05/2024

24/05/2024




